
 
C I T T A’   DI   M O L F E T T A 

  
PROVINCIA DI BARI 

COPIA DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 
 
 
 
N. 135          del   4/09/2012 

O G G E T T O 
 
XVII  Edizione Festival di Teatro Ragazzi “Ti Fiabo e Ti Racconto” 28 giugno-8 luglio 2012. 
 
L’anno duemiladodici, il giorno  quattro  del mese di  settembre  nella Casa Comunale, legalmente 

convocata, si è riunita la Giunta comunale nelle persone dei Signori: 

 

AZZOLLINI  Antonio  -  SINDACO   - Presente 

PETRUZZELLA Pantaleo  - ASSESSORE - Assente 

BRATTOLI   Anna Maria  - ASSESSORE - Presente 

LA GRASTA   Giulio   - ASSESSORE - Presente 

MAGARELLI  Mauro Giuseppe - ASSESSORE - Presente 

SPADAVECCHIA  Vincenzo  - ASSESSORE - Presente 

MINUTO   Anna Carmela  - ASSESSORE - Presente 

PALMIOTTI   Michele  - ASSESSORE - Assente 

CAPUTO  Mariano  - ASSESSORE - Presente 

ROSELLI   Luigi   - ASSESSORE - Presente 

Presiede: Azzollini Antonio – Sindaco 
 
Vi è l’assistenza del  Segretario Generale, dott. Michele Camero. 
 
Il Presidente, riconosciuta legale l’adunanza, dichiara aperta la seduta. 



LA GIUNTA MUNICIPALE 

 

Premesso:  

� che  con nota  in data 06/6/12 e registrata al prot. n. 34385 il prof. Vito D’Ingeo, direttore artistico 

dell’Associazione Culturale “Teatrermitage” di Molfetta,  ha proposto alla Civica Amministrazione la 

realizzazione della diciassettesima edizione del Festival Teatro Ragazzi  “TI FIABO E TI RACCONTO”, 

per l’Estate Molfettese 2012; 

 

� che tradizionalmente la Civica Amministrazione di Molfetta ha sempre attivato iniziative  per lo sviluppo 

della cultura teatrale e musicale ed in particolare rinnova annualmente l’appuntamento con il  teatro per 

ragazzi, evento tanto atteso dal “piccolo pubblico”; 

 

Valutato, pertanto, che la manifestazione “Festival di Teatro Ragazzi”  è negli anni diventato evento di 

successo nazionale per la professionalità di tutti gli artisti coinvolti e degli organizzatori, ottenendo, pertanto, 

lusinghieri risultati e successi di critica e di pubblico;  

 

Preso atto dall’esame della proposta  che è stata mantenuta la formulazione del Festival Nazionale 

Teatro Ragazzi, denominato “TI FIABO E TI RACCONTO 2012”,  composta da spettacoli di genere teatrale, 

musicale e di danza da tenersi dal 28  giugno all’8  luglio con svolgimento in spazi all’aperto, presso il 

Chiostro della Fabbrica di San Domenico e prevalentemente presso l'Anfiteatro di Ponente appositamente 

concesso dall'Amministrazione comunale;  

 

Valutato che l’Ente comunale non potendo  procedere in proprio a seguire ogni aspetto degli eventi  in 

programmazione intende  accogliere la proposta succitata affidando, l’organizzazione e la realizzazione della 

sedicesima edizione del Festival Nazionale del Teatro Ragazzi  “Ti Fiabo e Ti racconto 2012”,   alla 

associazione Teatrermitage ; 

 

 Visti i vigenti: 

 -T.U.E.L. approvato con D. L.vo n. 267 del 18.8.2002; 

 - Statuto Comunale; 

 - Regolamento per la Cultura; 

 

Acquisiti i pareri favorevoli a norma dell’ art. 49 del T. U. EE. LL. dal Dirigente Affari Generali, sotto il 

profilo tecnico, e dal Dirigente del Settore Finanziario, sotto il profilo della regolarità contabile e finanziaria;  

Ad unanimità di voti favorevoli espressi nei modi di legge; 

D E L I B E R A 

Per tutto quanto in narrativa premesso che qui si intende integralmente richiamato 

 

1. Realizzare dal 28  giugno all’ 8 luglio,  la XVI edizione del  Festival Nazionale Teatro Ragazzi “TI FIABO 

E TI RACCONTO 2012”, a cura dell’Associazione Culturale “Teatrermitage” di Molfetta. 



2.  Stanziare la somma di € 25.000,00  Euro, IVA compresa, quale spesa a carico dell’Amministrazione per 

la realizzazione della suddetta iniziativa, al cap. 22383 del Bilancio 2012. 

3. Demandare al Dirigente del Settore Affari Generali, con ulteriore provvedimento dirigenziale, la 

liquidazione della contribuzione stanziata, su presentazione di fattura  emessa dalla associazione 

Teatrermitage, curatrice dell’organizzazione. 

4. Nominare responsabile del procedimento la sig.ra Losito Rosa. 

5. Demandare al Dirigente Settore Sicurezza,  la predisposizione delle ordinanze ed atti occorrenti nonché 

l'organizzazione di ogni utile forma di collaborazione degli operatori di P.M. per lo  svolgimento delle 

manifestazioni nel rispetto delle contingenti problematiche correlate alla viabilità. 

6. Trasmettere copia del presente provvedimento al Dirigente del Settore AA.GG., al Dirigente Settore 

Sicurezza, al Dirigente del Settore Finanze, al Responsabile del Procedimento. 

7. Trasmettere, a cura dell’Ufficio Spedizioni, il presente atto all’Associazione Culturale Teatrermitage in via 

Pia 59, Molfetta.  

8.  Con separata votazione unanime e favorevole, dichiarare il presente provvedimento immediatamente 

eseguibile ai sensi e per gli effetti dell’art. 134 – comma 4° - del T.U.E.L. n. 267/2000. 

 

************ 

 
All’originale, è allegata l’attestazione di copertura finanziaria e regolarità contabile a firma del Dirigente del 

Settore Economico-Finanziario. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

all’originale seguono le firme 

C E R T I F I C A T O   D I    P U B B L I C A Z I O N E 

La presente deliberazione è in pubblicazione in copia all’Albo Pretorio on line per giorni 15 

consecutivi dal 7/09/2012   22/09/2012 ai sensi dell’art.124, 1° comma, del T.U. n.267/2000. 

Copia conforme per uso amministrativo 

Dal Municipio 7/09/2012 

      

 IL SEGRETARIO GENERALE  
    f.to dott. Michele CAMERO 

 

 

 

Il sottoscritto Segretario Generale 

Visto il Testo Unico delle leggi sull’ordinamento degli enti locali, approvato con D.L.vo 18.8.2000, 

n.267; 

Visti gli atti d’ufficio 

A T T E S T A 

Che la presente deliberazione è divenuta esecutiva il _______________ 
-   

����  decorsi 10 giorni dalla data di inizio della pubblicazione (art.134, comma 3°); 
����  perché dichiarata immediatamente eseguibile (art.134, comma 4°); 
 
         IL SEGRETARIO GENERALE 

lì, __________       f.to dott. Michele CAMERO 

 
 
Per l’esecuzione 
Al Sig. Segretario generale 
Al Sig. Direttore di ragioneria 
Al Sig. __________________ 
All’URP 

  


